
お客さま各位 

2025 年 6 月吉日 

瀬田ゴルフコース 

支配人 

 

プレー予約のキャンセル料設定における利用約款の一部変更のお知らせ 

 

この度当ゴルフコースでは、2025 年 10 月 1 日以降のプレーより下記のキャンセルポリシーを適用させて

いただきます。 

キャンセル料の変更に伴う利用約款の一部変更の内容および効力発生日等については、下記に記載いたしま

したのでご確認くださいますようお願い申し上げます。 

すべてのお客さまに快適なゴルフライフを楽しんでいただけるゴルフ場を目指して参ります。 

何卒ご理解賜りますよう、今後ともご愛顧のほどをよろしくお願い申し上げます。 

 

1．キャンセル料の改定について 

 （１）改定理由 

    昨今、天気予報による直前キャンセル、複数日または他コースとの予約重複によるキャンセル 

    忘れなどが散見される他、無断キャンセルなど悪質なキャンセルも見受けられます。 

多くのお客さまにプレーをお楽しみいただき、プレー機会の損失を減らすため、キャンセル料を 

変更することにいたしました。 

 

 （２）利用約款の改定・キャンセル規定適用開始日 

    2025 年 10 月 1 日（水）以降のプレー日より、規定のキャンセル料が発生いたします。 

 

 （３）キャンセル料 

  

2．キャンセル料の請求について 

  ご予約代表者さまに対し、ショートメッセージサービス等を通じ一括でご請求させていただきます。 

 

以上 

①セルフプレーの場合：お一人さま ③５組以上の団体の場合：１組あたり

7日～2日前 前日 プレー日当日 30日前～8日前

平日 ¥2,000 ¥4,000 ¥4,000 平日

土休日 ¥3,000 ¥6,000 ¥6,000 土休日

※7日前から左記①もしくは②のキャンセル料となります。

②コースアテンダント(キャディー)付きの場合：お一人さま ④貸切コンペの場合

7日～2日前 前日 プレー日当日 プレー日当日

平日 ¥3,000 ¥6,000 ¥6,000

土休日 ¥5,000 ¥9,000 ¥9,000

⑤無連絡でのキャンセルの場合は、予約人数×予約プレー料金を
　ご請求いたします。

貸切使用料 100%

セルフプレー コースアテンダント付き

¥8,000

¥12,000

¥12,000

¥20,000

利用日の90日前～ 前日

10% 50%




